



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

1 - OBJETO

Aquisição de material e mão de obra para reparo do telhado do posto de saúde do Aiure

2 - RESPONSÁVEIS PELA PESQUISA

A pesquisa de preços para o objeto foi realizada pelo servidor abaixo informado:

Edmar Kemper Nandi, matrícula 1259, ocupante do cargo de Secretário Municipal da Administração e Fazenda.

3 - FONTES CONSULTADAS

Para a pesquisa de preços, foram realizadas consultas, nos termos do art. 57 do Decreto Municipal 06/2024, de 18 de janeiro de 2024, na seguinte fonte de pesquisa:

Pesquisa direta com fornecedores.

3.1 - Período de realização da consulta

A consulta de preços foi realizada do dia 19 de fevereiro a 20 de março de 2024.

4 - APRESENTAÇÃO DO VALOR ESTIMADO E DOCUMENTOS DE SUPORTE

A consulta nas fontes elencadas no item anterior proporcionaram a confecção do seguinte quadro resumo:

Objeto:	Aquisição de material e mão de obra para reparo do telhado do posto de saúde do Aiure	
Entidades Pesquisadas	CNPJ	Valor Anual
JJ Coberturas	41.111.974/0001-20	R\$ 25.632,50
Kleber Schmoeller RK	24.062.062/0001-96	R\$32.688,75
Edpo Engels Alexandre	40.301.910/0001-29	R\$ 29.132,00



5 - APRESENTAÇÃO DO VALOR ESTIMADO E DOCUMENTOS DE SUPORTE

O menor preço global foi da empresa JJ Coberturas, com o valor de R\$ 25.632,50

Paço Municipal João Batista Alberton, 20 de março de 2024.

ADEISE BUSSOLO ROHLING

Secretário Municipal De Saúde

Assinado eletronicamente por ADEISE BUSSOLO ROHLING.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://fmsgraopara-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/24852b1c-d865-4b1b-ac3b-84c135d4be6e>.



ORÇAMENTO

FORNECEDOR: RK VIDROS ALUMINIOS

RAZÃO SOCIAL: KLEBER SCHMOELLER RK VIDROS ALUMINIOS

CNPJ: 24.062.062/0001-96

ENDEREÇO: Rua Jacomo Teixeira Tasso Nº: 408

CIDADE: Braço do Norte **CEP:** 88750-000

CLIENTE

RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO-PARÁ

CNPJ: 82.558.149/0001-55

ENDEREÇO: BARAO DO RIO BRANCO, Nº: 187, CENTRO

CIDADE: GRÃO-PARÁ - SC **CEP:** 88890-000

Objeto: Contratação de mão de obra e compra de material, para cobertura do Posto de Saúde do Aiure

Planilha orçamentária

ITE NS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 9 unidades de 2m = Total 18m2		M2	18	75,00	1350,00
2	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 11 unidades de 4,35 m = Total 47,85m2		M2	47,85	75,00	3588,75
3	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 9 unidades de 5 m = Total 45m2		M2	45	75,00	3375,00
4	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 6 unidades de 2,5 m = Total 15m2		M2	15	75,00	1125,00
5	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 5 unidades de 3,10 m = Total 15,5m2		M2	15,5	75,00	1162,50
6	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 9 unidades de 6,5 m = Total 58,5m2		M2	58,5	75,00	4387,50
7	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 2 unidades de 5,75 m = Total 11,5m2		M2	11,5	75,00	862,50
8	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 2 unidades de 4,45 m = Total 8,9m2		M2	8,9	75,00	667,5


Kleber Schmoeller
RK Vidros
CNPJ: 24.062.062/0001-96

9	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 16 unidades de 3,30 m = Total 52,8m2	M2	52,8	75,00	3960,00
10	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 4 unidades de 32,10 m = Total 8,8m2	M2	8,8	75,00	660,00
11	Cumeeira	M2	18	50,00	900,00
12	Parafuso de fixação para madeira	Un	1000	3,00	3000,00
13	Mão de obra para instalação	Un	1	7650,00	7650,00
	TOTAL				32688,75

Validade da proposta 30 dias

Termo de referência:

Grão-Pará, 27/02/2024.

Kleber Schmoeller

Ass.

Kleber Schmoeller
RK Vidros e Alumínios
CNPJ: 24.062.062/0001-96

ORÇAMENTO

FORNECEDOR

Edna E. Almeida

RAZÃO SOCIAL:

CNPJ: *40301910.000129*

ENDEREÇO: *Rio Bonito*

CIDADE: *Brasão do Norte*

Nº: *115*

CEP: *88.750-000*

CLIENTE

RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO-PARÁ

CNPJ: 82.558.149/0001-55

ENDEREÇO: BARAO DO RIO BRANCO, Nº: 187, CENTRO

CIDADE: GRÃO-PARÁ - SC

CEP: 88890-000

Objeto: Contratação de mão de obra e compra de material, para cobertura do Posto de Saúde do Aiure

Planilha orçamentária

ITE NS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 9 unidades de 2m = Total 18m2		M2	18	<i>50,00 m²</i>	<i>900,00</i>
2	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 11 unidades de 4,35 m = Total 47,85m2		M2	47,85	<i>50,00 m²</i>	<i>2.392,5</i>
3	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 9 unidades de 5 m = Total 45m2		M2	45	<i>50,00 m²</i>	<i>2.250,00</i>
4	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 6 unidades de 2,5 m = Total 15m2		M2	15	<i>50,00 m²</i>	<i>750,00</i>
5	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 5 unidades de 3,10 m = Total 15,5m2		M2	15,5	<i>50,00 m²</i>	<i>775,00</i>
6	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 9 unidades de 6,5 m = Total 58,5m2		M2	58,5	<i>50,00 m²</i>	<i>2.925,00</i>
7	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 2 unidades de 5,75 m = Total 11,5m2		M2	11,5	<i>50,00 m²</i>	<i>575,00</i>
8	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 2 unidades de 4,45 m = Total 8,9m2		M2	8,9	<i>50,00 m²</i>	<i>445,00</i>

9	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 16 unidades de 3,30 m = Total 52,8m2	M2	52,8	50,00 m ²	2.640,00
10	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 4 unidades de 2,10 m = Total 8,8m2	M2	8,8	50,00 m ²	440,00
11	Cumeeira	M2	18	30,00 m ²	540,00
12	Parafuso de fixação para madeira	Un	1000	1,00	7.000,00
13	Mão de obra para instalação	Un	1		13,500
	TOTAL				29.132

Validade da proposta 90 dias

Local: Braco do norte, 21/03/2024.

Edna E. Wied

Ass.

PEDIDO Nº		DATA <u>26</u> / <u>02</u> / <u>24</u>	
FORNECEDOR <u>JJ eduteuros</u>		CONTATO TEL.	
NOME		TEL <u>(48) 999451215</u>	
ENDEREÇO <u>Silva Grande</u>			
CIDADE <u>Quero-Pereira</u>		CEP <u>88890000</u>	UF
CNPJ / CPF <u>41111974000120</u>		INSCR. ESTADUAL	
E-MAIL <u>Telhadoparaoposto de saúde do Punt</u>			
VENDEDOR		TRANSPORTE	CONDIÇÕES
LOCAL DE ENTREGA <u>Docamentos de Telha com isopor</u>		DESCONTOS	

Item	Código	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Total
1	2 um	9		18 m ²	50,00 m ²	900,00
2	4,35m	9		39,15 m ²	50,00 m ²	1.957,50
3	5m	9		45 m ²	50,00 m ²	2.250,00
4	4,35m	2		8,7 m ²	50,00 m ²	435,00
5	2,50 m	6		15 m ²	50,00 m ²	350,00
6	3,10 m	5		15,5 m ²	50,00 m ²	775,00
7	6,50 m	9		58,5 m ²	50,00 m ²	2.925,00
8	5,35 m	2		11,5 m ²	50,00 m ²	535,00
9	4,45 m	2		8,9 m ²	50,00 m ²	445,00
10	3,30 m	16		52,8 m ²	50,00 m ²	2.640,00
11	2,10 m	4		8,8 m ²	50,00 m ²	440,00
12						
13		18		comumheiro 18 m ²	30,00 m ²	540,00
14						
15		1000		Parduso	1,00	1.000,00
16						
17						
18				mão de obra		10.000,00
19						
20						
TOTAL					25.632,50	

ASSINATURA DO(S) COMPRADOR(ES)

AS MERCADORIAS VIAJAM
POR CONTA E RISCO DO(S)
COMPRADOR(ES)



Assinado eletronicamente por:

* ADEISE BUSSOLO ROHLING (***.070.119-**)

em 26/03/2024 18:01:06 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://fmsgraopara-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/24852b1c-d865-4b1b-ac3b-84c135d4be6e>

